
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025                                                                                                         №281/03-22 

г. Грозный  

 

 

О зачислении для обучения по направлениям подготовки 

магистратуры на места общего конкурса за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета  

по очно-заочной форме обучения 

 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 

2025/2026 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 26.12.2024 г., 

протокол №12, и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс очно-заочной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения 

следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и 

прошедших по общему конкурсу по направлениям подготовки магистратуры: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

по направлению подготовки «05.04.06 Экология и природопользование» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абухаджиева Лиана Алихановна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Абухаджиева Раяна Алихановна (ВО Бакалавриат) – 66 

3.  Виситаева Луиза Султановна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Давдаев Ибрагим Супьянович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Зизаев Ризван Лечаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Исмаилова Аминат Усамовна (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Кагерманова Хадишат Сайдемиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Лулаева Элина Тархановна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Сайдулаев Турпал-Али Ломалиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Хамидова Петимат Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Эдилсултанов Саид Бувайсарович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 2 

по направлению подготовки «05.04.02 География» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Ахмадова Малика Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Батышева Лимда Баудиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Бацигов Саид-Хамзат Рустамович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Бексултанова Хеда Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Гербиева Аймани Бексолтовна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Дакалова Айна Аслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Дакишвили Мухаммед Нодарович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Дамаев Алавди Насрудинович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Исраилов Масуд Зайнудиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Мусаев Муслим Мовсарович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Селимов Турпал Исаевич (ВО Бакалавриат) – 85 

 

§ 3 

по направлению подготовки «44.04.02 Психолого-педагогическое образование» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Гишкаев Зелемхан Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 100 

2.  Догуева Мадина Олеговна (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Махашев Ислам Ханпашаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

4.  Мудаева Амина Лечиевна (ВО Бакалавриат) – 65 

5.  Нажаева Хава Сайд-Хасановна (ВО Бакалавриат) – 100 

6.  Тарамова Иман Маликовна (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Эхаева Седа Ярагиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 4 

по направлению подготовки «04.04.01 Химия» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Алиева Радима Узумхажиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Ашаев Ибрагим Резванович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Гагаева Лариса Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Дударханова Залина Андарбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Исрапилова Зайнап Сайд-Селимовна (ВО Бакалавриат) – 61 



6.  Магомадова Марха Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Масаева Марха Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Махтиева Зухра Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Муртазалиева Хеда Усмановна (ВО Бакалавриат) – 95 

10.  Мутаева Зайнап Ильясовна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Мутузов Асламбек Хабибулаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Мутузов Руслан Хабибулаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Сардалова Расита Саламуевна (ВО Бакалавриат) – 85 

14.  Сукиева Жайна Ямлихановна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Умхаева Яхита Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Учарова Седа Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 5 

по направлению подготовки «45.04.01 Филология» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Азамова Элина Руслановна (ВО Бакалавриат) – 80 

2.  Ахметханов Абдул-Малик Миланович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Гадаев Арби Адхалимович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Дадагова Сапият Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 75 

5.  Джаутханов Бислан Абубакарович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Дотулагова Раяна Зубаировна (ВО Бакалавриат) – 70 

7.  Кагирова Эмилия Салмановна (ВО Бакалавриат) – 65 

8.  Махмудова Хадишт Аюбовна (ВО Бакалавриат) – 70 

9.  Тумхаджиев Заур Тимурович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 6 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 6 месяцев) 

 

1.  Авторханова Танзила Саломбековна (ВО Бакалавриат) – 85 

2.  Бакаева Марьям Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 66 

3.  Бахтарова Раяна Рамановна (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Гехаев Адам Алиевич (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Зайпулаев Дени Даудович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Зураев Магдан Лемаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Кагерманов Адам Саид-Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Нукаева Авлазия Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 90 

9.  Нурдиев Аюб Хаважевич (ВО Бакалавриат) – 90 

10.  Тепсуркаев Асламбек Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Ходжалиев Сулим Шамильевич (ВО Бакалавриат) – 95 

12.  Цуцулаев Артур Русланович (ВО Бакалавриат) – 85 

13.  Чимаева Яха Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Шамсуева Хава Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 85 

15.  Язитов Юнус Сулейманхажиевич (ВО Бакалавриат) – 90 

 

§ 7 

по направлению подготовки «06.04.01 Биология» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдурашидова Петимат Кунтаевна (ВО Бакалавриат) – 85 

2.  Гайсултанова Айшат Увайсовна (ВО Бакалавриат) – 100 

3.  Дикиева Жарадат Сулимановна (ВО Бакалавриат) – 85 



4.  Ибрагимова Милана Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 80 

5.  Садикова Мата Абуевна (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Саламова Элина Майрбековна (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Салатаева Линда Симинуевна (ВО Бакалавриат) – 100 

8.  Сулиева Марьям Зайндиевна (ВО Бакалавриат) – 95 

9.  Умаева Жанета Джалавдиновна (ВО Бакалавриат) – 85 

10.  Эльмурзаева Макка Исаевна (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 8 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 6 месяцев) 

 

1.  Абдулхаджиев Имран Рамазанович (ВО Бакалавриат) – 90 

2.  Бехоев Мухаммад Умарович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Делаева Милана Усамовна (ВО Бакалавриат) – 100 

4.  Исаева Жанета Джамбулатовна (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Истапаева Раяна Резвановна (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Цицаева Раяна Сурхоевна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Чебиева Мадина Султановна (ВО Бакалавриат) – 65 

8.  Эскирханова Эсет Сайд-Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 9 

по направлению подготовки «38.04.01 Экономика» 

(очн-заоч форма обучения, 2 года 6 месяцев) 

 

1.  Делимханов Ибрагим Амхатович (ВО Бакалавриат) – 95 

2.  Делимханов Мохмад Шарипович (ВО Бакалавриат) – 100 

3.  Мусаева Ферида Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Попанова Аниса Асланбековна (ВО Бакалавриат) – 100 

5.  Сулейманова Алият Адамовна (ВО Бакалавриат) – 95 

6.  Хазбулатова Амнат Халидовна (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Шавхалова Алима Абилкасымовна (ВО Бакалавриат) – 90 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                    Н.У. Ярычев 


